GOBIERNO ESTATAL
Informacion Programatica al 1er. Trimestre 2023

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
GOBIERNO ESTATAL

INVERSION PUBLICA POR PROGRAMAS Y PROYECTOS ESTRATEGICOS EN CLASIFICACION ADMINISTRATIVA
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2023

TOTAL
PODER EJECUTIVO

SECRETARIA DE OBRA PUBLICA Y COMUNICACIONES
RECURSOS FEDERALES
Ramo 28 icipaci a Enti Fe i y
C0010 Fondo General de Participaciones
Paso a desnivel vehicular "Torre Chiapas” en la cabecera municipal
(Construccion)
p i Federales para i Fe i y

Ramo 33

10120 FAFEF
Plataforma y Hangar de Carga del Aeropuerto Angel Albino Corzo
(Construccion)
Programa de Seguimiento y Control de Obras Publicas (Programa de
Seguimiento de Obra Publica para el Fondo de Aportaciones para el
Fortalecimiento de las Entidades Federativas (FAFEF)
Paso a desnivel vehicular "Torre Chiapas", en la cabecera municipal de
Tuxtla Gutiérrez (Construccion)

Ramo 48 Cultura

U2810 Prog ional de R
Convento de San Francisco (Rehabilitacion)
Casa Cural del Templo de San Vicente de Ferrer (Rehabilitacion)
Convento de Nuestra Sefiora de la Asuncion (Rehabilitacion)
Templo San Sebastian (Rehabilitacion)
Templo de Santo Domingo (Rehabilitacion)
Templo San Gabriel Arcangel (Rehabilitacion)
Templo de la Virgen de la Asuncion (Rehabilitacion)
Hacienda Santa Barbara Bajucu (Rehabilitacion)
Templo de San Jacinto de Polonia (Rehabilitacion)
Templo de la Caridad (Rehabilitacion)
Centro Cultural La Ensefanza (Rehabilitacion)
Templo de San Agustin (Rehabilitacion)
Museo de la Ciudad (Rehabilitacion)
Templo de la Virgen de la Natividad (Rehabilitacion)

SECRETARIA DE TURISMO
RECURSOS FEDERALES
Ramo 23
R1410 F para la en los Estados.
Colocacién de sefalizacion turistica de las regiones Metropolitana,
Istmo-Costa y Soconusco

PODER LEGISLATIVO
PODER JUDICIAL
ORGANOS AUTONOMOS

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIAPAS
RECURSOS FEDERALES
Ramo 11 Educacién Publica
uo0790 de la Media y
Proyecto de expansion de la matricula 2022-2024 en el marco del
de la ion de la ion media superior y superior
2022 (proexes2022)

Tuxtla Gutiérrez

Chiapa de Corzo

Cobertura Estatal

Tuxtla Gutiérrez

Amatenango del Valle
Copainala
Chapultenango
Chiapa de Corzo
Chiapa de Corzo
Chiapa de Corzo
Ixtapa
Las Margaritas
Ocosingo
San Cristobal de las Casas
San Cristobal de las Casas
Tapalapa
Tuxtla Gutiérrez
Venustiano Carranza

Cobertura Estatal

Ocozocoautla de Espinosa

(Cifras en Pesos)

9211 590
9211 590

9211 590

9211 590
9211 590
9211 590
9211 590

0

0
0

o

coococooocococooococooo00

cooco o

cooo o

16 324 016

13 205 129

12 602 153
12 602 153
0
0
0

0

oo

0

12 602 153
12 602 153
765 000
675 000
2146 217
725 000
900 000
450 000
375 000
560 000
625 000
500 000
1992 639
675 000
2013297
200 000

602 976
602 976
602 976
602 976
602 976

3118 887

3118 887
3118887
3118 887
3118887
3118 887

0

cooco o

o

co

o

coocooocoococoococoocoocooocooo

cooco o

cooco o

0 0 0

cooco o

o

co

o

coocooocoocoocoococoocoocooocooo

cooco o

cooco o

cooco o

o

co

o

coocooocoocoocoococoocoocooocooo

cooo o

cooco o

cooo o

o

oo

o

coococooocoococooococoooo0o

cooco o

cooco o

323 256 694

323 256 694

323 256 694
323 256 694
0
0
0
323 256 694

323 256 694
33217 834

6 191 950

283 846 909

coococoocoococooococoooo0o

cooco o

cooco o

348 792 300

345673 413

345 070 437
345 070 437
9 211 590
9211 590
9211 590

323 256 694

323 256 694
33217 834

6191 950

283 846 909

12 602 153
12602 153
765 000
675 000
2146 217
725 000
900 000
450 000
375 000
560 000
625 000
500 000
1992 639
675 000
2013297
200 000

602 976
602 976
602 976
602 976
602 976

3118887

3118 887
3118887
3118887
3118887
3118887

Fuente: Secretaria de Hacienda.




