## **GOBIERNO ESTATAL**

## Información Programática al 1er. Trimestre 2023

## GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

GOBIERNO ESTATAL
INVERSIÓN PÚBLICA POR PROGRAMAS Y PROYECTOS ESTRATÉGICOS EN CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2023 (Cifras en Pesos)

ORGANISMO PÚBLICO / FUENTE DE FINANCIAMIENTO / RAMO / PROGRAMA O FONDO / PROYECTO ESTRATÉGICO		PRESUPUESTO DEVENGADO							
	MUNICIPIO/COBERTURA	В	С	D	E	F	Н	S	
		Economías de Ejercicios Anteriores	Recursos en Proceso de Ejecución	Productos Financieros de Ejercicios Anteriores	Productos Financieros del Año en Curso	Recursos por Ingresos Excedentes	Recursos por Reducciones en Otras Previsiones	Recursos del Ejercicio	TOTAL
TOTAL		9 211 590	16 324 016	0	0	C	) 0	323 256 694	348 792 30
PODER EJECUTIVO		9 211 590	13 205 129	0	0	C	0	323 256 694	345 673 41
SECRETARÍA DE OBRA PÚBLICA Y COMUNICACIONES		9 211 590	12 602 153	0	0	C	0	323 256 694	345 070 43
RECURSOS FEDERALES Ramo 28 Participaciones a Entidades Federativas y Municipios		9 211 590 9 211 590	12 602 153 0		0	Č	0	323 256 694 0	345 070 43 9 211 59
C0010 Fondo General de Participaciones  Paso a desnivel vehicular "Torre Chiapas" en la cabecera municipal	Tuxtla Gutiérrez	9 211 590 9 211 590	<b>0</b>	0				0	9 211 59 9 211 59
(Construcción)  Ramo 33 Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	roxia dolloroz	0	0	0		_	•	323 256 694	323 256 69
I0120 FAFEF		0	0	0	) 0		) 0	323 256 694	323 256 69
Plataforma y Hangar de Carga del Aeropuerto Ángel Albino Corzo (Construcción)	Chiapa de Corzo	0	0					33 217 834	33 217 83
Programa de Seguimiento y Control de Obras Públicas (Programa de Seguimiento de Obra Pública para el Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de las Entidades Federativas (FAFEF)	Cobertura Estatal	0	0	0	0	C	0	6 191 950	6 191 95
Paso a desnivel vehicular "Torre Chiapas", en la cabecera municipal de Tuxtla Gutiérrez (Construcción)	Tuxtla Gutiérrez	0	0	0		•	•	283 846 909	283 846 90
Ramo 48 Cultura U2810 Programa Nacional de Reconstrucción		0	12 602 153 12 602 153	0				0	12 602 15 12 602 15
Convento de San Francisco (Rehabilitación)	Amatenango del Valle	0	765 000	0				0	765 00
Casa Cural del Templo de San Vicente de Ferrer (Rehabilitación)	Copainalá	0	675 000	0	0			0	675 00
Convento de Nuestra Señora de la Asunción (Rehabilitación)	Chapultenango	0	2 146 217	0				0	2 146 21
Templo San Sebastián (Rehabilitación) Templo de Santo Domingo (Rehabilitación)	Chiapa de Corzo Chiapa de Corzo	0	725 000 900 000	0		-		0	725 0 900 0
Templo de Santo Domingo (Renabilitación) Templo San Gabriel Arcángel (Rehabilitación)	Chiapa de Corzo	0	450 000	0		-		0	450 00
Templo de la Virgen de la Asunción (Rehabilitación)	Ixtapa	0	375 000	0				0	375 0
Hacienda Santa Barbara Bajucu (Rehabilitación)	Las Margaritas	0	560 000	0		Ċ	0	0	560 0
Templo de San Jacinto de Polonia (Rehabilitación)	Ocosingo	0	625 000	0				0	625 0
Templo de la Caridad (Rehabilitación)	San Cristóbal de las Casas	0	500 000	0				0	500 0
Centro Cultural La Enseñanza (Rehabilitación)	San Cristóbal de las Casas Tapalapa	0	1 992 639 675 000	0	-	-		0	1 992 6 675 0
Templo de San Agustín (Rehabilitación) Museo de la Ciudad (Rehabilitación)	Tuxtla Gutiérrez	0	2 013 297	0					2 013 2
Templo de la Virgen de la Natividad (Rehabilitación)	Venustiano Carranza	ō	200 000	0		-			200 00
SECRETARÍA DE TURISMO		0	602 976	0	0	C	0	0	602 9
RECURSOS FEDERALES		0	602 976	0	0	C	0	0	602 9
Ramo 23 Provisiones Salariales y Económicas		0	602 976	0					602 9
R1410 Fideicomiso para la Infraestructura en los Estados.	Cobertura Estatal	0	<b>602 976</b> 602 976	0				-	<b>602 9</b> 602 9
Colocación de señalización turística de las regiones Metropolitana, lstmo-Costa y Soconusco	Cobertura Estatai	0	602 976	O	0		, ,	U	602 9
PODER LEGISLATIVO		0	0	0	0	C	0	0	
PODER JUDICIAL		0	0	0	0	C	0	0	
ÓRGANOS AUTÓNOMOS		0	3 118 887	0	0	C	0	0	3 118 88
UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CHIAPAS		0	3 118 887	0				-	3 118 88
RECURSOS FEDERALES		0	3 118 887	0				0	3 118 88
Ramo 11 Educación Pública		0	3 118 887	0					3 118 88
U0790 Expansión de la Educación Media Superior y Superior Proyecto de expansión de la matricula 2022-2024 en el marco del programa de la expansión de la educación media superior y superior	Ocozocoautla de Espinosa	0	<b>3 118 887</b> 3 118 887	0				-	<b>3 118 88</b> 3 118 88

Fuente: Secretaría de Hacienda.